

新闻稿 2023年7月25日

第三届开云可持续创新先锋奖大湾区初创企业路演

创新赋能循环时尚

2023 年 7 月 25 日,第三届 Kering Generation Award 开云可持续创新先锋奖大湾区初创企业路演于深 圳中国华润大厦举行。由全球高端精品集团开云集团主办,全球创新平台 Plug and Play China 璞跃中国承办,该活动聚贤大湾区初创企业代表及产业链多方力量,围绕时尚领域中的循环经济议题,全链路 探讨创新,融合共创可持续发展新生态。

作为开云集团 2025 可持续发展核心战略的本土落地项目,立足中国的 Kering Generation Award 开云可持续创新先锋奖创立迄今已经成功举办两届,旨在通过表彰并支持在可替代原材料、绿色供应链、零售和使用以及循环经济等方面应对挑战,为环境及社会带来积极影响的中国初创企业,从而推动时尚行业变革。

2021 年 5 月,开云发布《实现全循环》报告,阐述集团在循环经济层面的成就和雄心。第三届奖项以"实现全循环"为主题,于去年 12 月全面启动。此次大湾区初创企业路演,是项目传播与推广的重要步骤之一。

开云集团视创意与创新为保持独特竞争力的关键因素。创新不仅是该奖项的目标主旨,更是促进行业绿色转型的内在驱动力。此次路演落地具有全球影响力的创新、创业、创意聚集地深圳,水到渠成,意义深远。

活动上,来自政府方、机构方、投资方、行业协会方、头部企业方、可持续平台方和专业院校方的业界人士,与粤港澳初创企业代表汇聚到一起,探讨"创新赋能循环时尚"。

主题演讲之外,活动现场呈现 2023 开云可持续时尚创新论坛,先后就"循环新材料,循环新设计"和"循环新生态"话题进行圆桌讨论。发表洞察的嘉宾包括:第二届开云可持续创新先锋奖冠军企业Peelsphere 创始人宋悠洋女士;中国科学院深圳先进技术研究院研究员、博士生导师易啸先生;歌力思品牌设计总监沈明哲先生;Première Vision 深圳项目总监张文字女士;Redress 教育总监 Marianne Mclean-Atkins 女士;腾讯可持续社会价值副总裁、腾讯 SSV 碳中和实验室负责人许浩先生;深圳高新投创投公司副总经理李金昊先生;华润万象生活品牌传讯中心总经理姚淼女士。两轮讨论分别由Yehyehyeh 创新社创始人叶晓薇女士和 Plug and Play China 璞跃中国首席执行官、管理合伙人、执行董事徐洁平先生主持。



Kering Generation Award 开云可持续创新先锋奖



左起:歌力思品牌设计总监沈明哲,Redress 教育总监 Marianne Mclean-Atkins,Plug and Play China 璞跃中国 首席执行官、管理合伙人、执行董事徐洁平,Première Vision 深圳项目总监张文字女士,第二届开云可持续创新 先锋奖冠军企业 Peelsphere 创始人宋悠洋,开云集团大中华区总裁蔡金青,Yehyehyeh 创新社创始人叶晓薇,腾讯可持续社会价值副总裁、腾讯 SSV 碳中和实验室负责人许浩,华润万象生活品牌传讯中心总经理姚淼,中国科学院深圳先进技术研究院研究员、博士生导师易啸,深圳高新投创投公司副总经理李金昊

此外,来自大湾区的年轻企业家们展示了各自的创业项目和商业模式,体现出中国可持续发展新生力量的巨大潜力。亮相现场的初创企业代表包括:灵蛛科技(深圳);BloomGEM(深圳);重塑设计REDO(广州);时谛智能(广州);DejaWOOO(香港);茶牲CHAZENCE(澳门)。



左起: 灵蛛科技(深圳)创始人兼 CEO 梁青,时谛智能(广州)创意副总裁姜于一,时谛智能创始人兼 CEO 林子森,第一届开云可持续创新先锋奖冠军企业乐象创始人刘媛媛,开云集团大中华区总裁蔡金青,第二届开云可持续创新先锋奖冠军企业 Peelsphere 创始人宋悠洋,DejaWOOO(香港)创始人梁辰,芝诺科技创始人朱天择,重塑设计 REDO(广州)创始人朱慧,BloomGEM(深圳)CO-CEO 叶婷

"可持续发展对于开云集团而言并不是一个新的议题。我们相信,作为精品集团,我们的职责就是积极推动、加速变革。第三届Kering Generation Award开云可持续创新先锋奖以循环经济为切入点,助力新



Kering Generation Award 开云可持续创新光锋奖

一代的企业探索创新机会,真正为推动全链路产业转型贡献力量。大湾区路演是这个探索之旅的重要一站。"开云集团首席可持续发展官兼国际机构事务官Marie-Claire Daveu说道。

开云集团大中华区总裁蔡金青表示: "深圳的创新基因与开云集团的创新核心理念有诸多契合点。我们很荣幸来到充满活力的深圳,通过时尚创新论坛和初创企业路演的形式,与大湾区的合作伙伴们深度切磋循环时尚新生态,探讨协同创新机制,携手促进行业变革。"

本次活动得到深圳市商务局、深圳市南山区工信局以及深圳市服装行业协会等相关行业伙伴的大力支持。

关于 Kering Generation Award 开云可持续创新先锋奖

作为开云集团可持续创新蓝图的一部分,开云集团于 2017 年 3 月与全球创新平台 Plug and Play 璞跃合作,在欧洲推出了名为"Plug and Play – Fashion for Good"的创业加速器,意图在时装行业的整个产业链寻求创新的解决方案,从可替代原材料到循环技术等角度变革思考,进而延长产品寿命。

与开云集团"编织可持续时尚未来"的战略一脉相承,立足中国的 Kering Generation Award 开云可持续创新先锋奖创立于 2018 年 12 月,表彰并支持在可替代原材料、绿色供应链、零售和使用以及循环经济等方面应对挑战,为环境及社会带来积极影响的中国初创企业。

2021年,第二届 Kering Generation Award 开云可持续创新先锋奖聚焦生物多样性相关议题,助力旨在确保水清洁、保护土壤健康、支持野生动物和动物福祉以及帮助人们了解时尚与自然关联的初创企业。

2022 年 12 月,第三届 Kering Generation Award 开云可持续创新先锋奖正式启动,以"实现全循环"为主题,聚焦时尚产业中的循环经济理念与实践,探讨从行业端到消费者端的全链路发展。颁奖典礼定于今年 10 月上海时装周期间举行。

关于开云集团《实现全循环》报告(点击这里获得报告)

2021 年 **5** 月,开云发布《实现全循环》报告,概述集团对全面循环发展方法的宏伟愿景。报告突出了旗下品牌围绕循环发展采取的具体行动,这与集团应对气候变化和保护生物多样性的战略高度一致。遵循开云集团提倡的公开、透明原则,这份最新发布的报告是集团可持续战略的一部分,旨在重新思考其生产、使用和延长资源及产品的方式。

关于进展报告和新目标 (点击这里获得报告)

早在近 15 年前,开云集团就将可持续发展作为集团的核心发展理念。从环境和生态出发,选择致力于 更长远的、全方位的、真正可持续发展。以关爱、合作、创新为三大纲要,开云集团的可持续发展战略 "编织可持续时尚未来"涵盖集团旗下的所有品牌。

经过六年的战略实施,开云集团于今年 3 月正式发布了《2020-2023 年可持续发展进展报告》。报告中指出:开云集团在 2021 年就提前 4 年实现了总环境损益减少 40%的目标。与此同时,集团也宣布了在



Kering Generation Award 开云可持续创新光锋奖

可持续发展领域的新目标:到 2035年,集团的温室气体绝对排放量将比 2021年的基准减少 40%,这一新目标涵盖了温室气体议定书的范围 1、2 和 3;到 2050年,集团将实现温室气体的净零排放。

关于开云集团

作为全球高端精品集团,开云汇聚一系列知名的时装、皮具及珠宝品牌: 古驰(Gucci)、圣罗兰(Saint Laurent)、葆蝶家(Bottega Veneta)、巴黎世家(Balenciaga)、亚历山大麦昆(Alexander McQueen)、布里奥尼(Brioni)、宝诗龙(Boucheron)、宝曼兰朵(Pomellato)、都都(DoDo)、Qeelin、开云眼镜和 Kering Beauté。开云以想象和创意作为其核心策略,致力驱动旗下品牌大胆创新,挑战极限,同时以可持续及负责任的商业模式,共同打造精品行业的美好明天。这一理念也与集团信条"开创想象"相呼应。2022年,开云拥有超过 47,000 名员工,总收入达 204 亿欧元。

关于 Plug and Play

璞跃(Plug and Play)起步于 1998年的美国硅谷斯坦福大学路 165号,成功早期投资和孵化 Google、PayPal、Dropbox 等互联网巨头。2006年正式于硅谷成立,目前在全球拥有 50多个创新生态空间和区域办公室;累计投资初创企超过 1600家。2016年璞跃来到中国,现拥有北京总部和上海、深圳三个创新中心,开设企业创新服务、城市创新服务、科技投资、创新空间等业务,构建了中国领军的线上和线下创新平台。迄今已服务了超 100 家行业领军企业,累计孵化加速 1700 家创业公司,并投资了ApplyBoard、AutoX、非夕科技、纵行科技等超过 150 家科技创新企业。

联系我们:

Roger HE	+ 86 (21) 6185 3528	roger.he@kering.com
Yun JIANG	+ 86 (21) 6185 3683	yun.jiang@kering.com
Ava SHEN	+ 86 186 217 9 0623	ava.shen@fleishman.com
Amber CHAN	+ 86 135 2448 1923	amber.chan@fleishman.com

关注我们:

Y in Of Doo

开云集团官方微信公众号:

